室蘭工業大学同窓会東海支部 令和７年度総会等 報告

１ 総会日時

令和７年７月５日（土） 10：30～11:15

２ 総会開催場所（令和８年度社員総会開催場所）

名古屋ガーデンパレス ３F「錦の間」

〒460-0003 名古屋市中区錦三丁目 11 番 13号

３ 出席者

【ご来賓】

同窓会本部：戎 修二 理事長  東京 EEC：小助川淳一 会長

静岡支部：酒井 猛   支部長  秋田支部：樽田太朗   事務局長

新潟支部：内山秀明   支部長

※新潟支部はレターメッセージ、秋田支部はレターメッセージ・電話でご参加

【参加会員】合計 27名（Zoom 会議含む）

４ 総会進行および内容

司会進行：監査役 瓜生信彦（電気 S63卒）

開会の辞と支部長挨拶 東海支部長 横山正一（金属 S60卒）

来賓ご挨拶とメッセージ等

①同窓会本部 理事長 戎 修二様

②東京 EEC 会長 小助川淳一様

③静岡支部 支部長 酒井 猛様（Zoom会議でご参加・ご挨拶）

④秋田支部 樽田太朗様 井上満副支部長（応化 H9卒）による原稿の代読

⑤新潟支部 内山秀明様 井上満副支部長による原稿の代読

議長選出 副支部長 中村一雄（電気 S58卒）を選出

議事 事務局 長澤聡也（機械 S59卒）

１号議案 令和６年度事業・会計報告の件

２号議案 令和７年度事業計画と予算計画の件

３号議案 令和７年度支部役員の件 新任事務局長挨拶 白石健介（機械シ H17卒）

１～３号議案 拍手により承認。

５ 特別講演 11:15～12:15

井上満副支部長より松本敏治先生のご紹介

教育心理支援教室・研究所「ガジュマルつがる」代表 松本敏治先生

演題：「自閉症は津軽弁を話さない」研究より 心理学と工学の違い

（Zoom会議での配信も併用）。

質疑応答・謝辞・閉会の辞

６ 懇親会 12：30～14：30

  名古屋ガーデンパレス  2F「翼の間」

７ 報告写真等（７月５日） 写真等提供 顧問 福田孝様（金属 S42 卒）

総会①

東海支部総会の案内表示。

総会②

会場のアカデミックな飾り。

総会③

横山正一 東海支部長

総会④

戎修二 同窓会本部理事長

総会⑤

小助川淳一 東京 EEC会長

総会⑥

酒井猛 静岡支部長

総会⑦

新事務局長 白石健介様（機械シ H17卒）

総会⑧

長澤聡也事務局長

特別講演会① 松本敏治先生の著書を会場でご披露させていただきました。

特別講演会②

たいへん立派な会場でした。

特別講演会③

ご専門の話でも、とてもわかりやすい。

特別講演会④

熱心にお話され、とても丁寧でした。

懇親会①

ご歓談されています。

懇親会②

戎理事長より工大祭支援の要請あり。

懇親会③

「北斗の光」熱唱！素晴らしい！

集合写真 今回は「飲んだ後」に撮る！皆さん楽しかったです。

今回も多くの同窓生の皆様にご参加いただきありがとうございました。ご参加いただきまし
た「ガジュマルつがる」代表・松本敏治先生、同窓会本部・戎修二理事長、東京 EEC・小助川淳
一会長、静岡支部・酒井猛支部長、秋田支部・樽田太朗事務局長、新潟支部・内山秀明支部長
に対しまして心から感謝申し上げます。室蘭工業大学と同窓会の益々のご発展、ともに学び研
究されたすべての皆様のご多幸とご健康を心からお祈り申し上げます。
最後に、名古屋ガーデンパレスの職員の皆様のご丁寧な対応に、心から感謝申し上げます。

顧問福田様、写真あり

がとうございます！